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                                                                                                           1.Ry Gruppes blad 



”STAMMEN” Gruppeblad for 

1. Ry Gruppe og F.R.Y.S. som er 
gruppens trofaste støtter 

 
Bladet udkommer 7 gange årligt, i 
et oplag på 200 eksemplarer. 
 

Redaktion: 

Jan & SuS. Løvheim 
stammen@ryspejder.dk 

Indlæg der bringes i bladet, er ikke  
nødvendigvis udtryk for gruppens 
holdning 

 
         

 

 

Deadlines til Stammen i 2024 

 

29.09.2024 – udkommer 07.10.2024 
 

17.11.2024 – udkommer 25.11.2024 

19.01.2025 – udkommer 27.01.2025 

 

   

FFFOOORRRSSSIIIDDDEEE   BBBIIILLLLLLEEEDDDEEETTT   
   

   

Du kan tegne en flot tegning til forsiden – hvis 
den er god, og vi bruger den, får du en 
biografbillet som belønning – er du voksen, får du 
en flaske rødvin i præmie 

 
Tegningen må meget gerne handle om 
spejderlivet og/eller naturen. Tegningen må også 
gerne handle om den årstid, vi er i. f.eks. en 
juletegning, noget med påske, Sct. Georgs eller 
Tænkedag. Tegningen skal være med mange 
farver og A4-format – liggende. Vi vil helst ikke 
have flere tegninger med telte og lejrbål  
 

Aflever din tegning til din spejderleder, som vil 
sørge for, at vi får den – eller send den til: 

stammen@ryspejder.dk 

 

Når du skriver indlæg til Stammen, er 

det en stor hjælp for redaktørerne, 

hvis du følger nedenstående retnings-

linjer:  

 

Skriv med skriftstørrelse 14 - tænk 

på, at det bliver kopieret ned til 

næsten det halve, når det bliver trykt. 

Skriv i et A4-dokument – stående! – 

kopimaskinen lægger det automatisk 

ned, og formaterer siden om til A5. 

 

Da alt bliver kopieret ned til halv 

størrelse i trykningen, så husk at lave 

dine billeder/fotos så store, at der er 

balance i mellem tekst og billeder. 

Forsøg at undgå spaltetekst, tabeller 

el.lign. sjove ting; hvis du har 

specielle ønsker til opsætningen, er 

det bedre, hvis du kontakter os, så 

laver vi det for dig. Send gerne evt. 

fotos separat. 
 

På forhånd tak. 



 

 
 
 

Høstmarkedet i Ry - en spejderindsats i 45 år 
 
Kære spejdere og forældre, 
 
Vi nærmer os den tredje weekend i august, hvor 1. Ry Gruppe hvert år afholder vores 
traditionsrige Høstmarked. I år markerer vi 45-års jubilæum for Høstmarkedet, der jo ikke 
kun handler om at finde spændende loppefund, men også om at støtte spejderarbejdet og 
styrke fællesskabet i vores lokalsamfund. 
For at gøre Høstmarkedet til den succes, som det plejer at være, har vi brug for jeres hjælp. 
Som spejdere og forældre spiller I en afgørende rolle i at bygge markedet op og sørge for en 
god afvikling. Vi håber, at mange vil deltage aktivt, uanset om det er ved at hjælpe med 
opsætning af boder og telte i ugen op til markedet, salg på Høstmarkedet om lørdagen eller 
søndagen eller oprydning efter markedet i ugen efter.  
Jeres indsats er uvurderlig og bidrager direkte til 1. Ry Gruppes fortsatte arbejde med at 
tilbyde vores spejdere spændende og opbyggelige oplevelser. 
At være en del af Høstmarkedet er en fantastisk måde at møde andre spejdere og forældre 
på, samtidig med at I gør en forskel for vores gruppe.  
 

Praktisk Information 
 
Vi har i år gjort det lettere at parkere ved Lynghoved ved at ensrette færdslen, så alle kan 
ankomme og forlade området nemt. I år bliver der indkørsel igennem alléen og udkørsel lidt 
længere nede af Skanderborgvej. Det håber vi giver en bedre oplevelse og afvikling af 
markedet.  
Som altid bliver markedet skudt i gang lørdag klokken 10.00 på Lynghoved i Ry. Inden da 
har spejderne sat flag op i hele byen og klokken 9 går spejderne i optog igennem byen 
sammen med Blæseorkesteret Søndermarken, der igen i år spiller musik. 
Høstmarkedet har åbent lørdag fra 10 til 15 og igen søndag fra 10 til 13. Lørdag aften er der 
mulighed for spejdere og forældre for at komme op til Lynghoved og spise sammen med de 
andre frivillige og familier. Tilmelding sker lørdag inden klokken 15 og koster kr. 75,00 for 
voksne og børn 7-12 år koster kr. 25,00 – Børn under 7 år er gratis. 
Ved at deltage i Høstmarkedet støtter I ikke kun 1. Ry Gruppe, men er også med til at 
opretholde en tradition, der har samlet vores lokalsamfund i 45 år. Sammen kan vi sikre, at 
Høstmarkedet fortsætter med at være en succesrig begivenhed, som vi alle kan være stolte 
af. 
Tak for jeres støtte og engagement! 
 
Med spejderhilsen 
1. Ry Gruppe 



 
 
 

 



 
 

Kære alle 
 

Spejdernes sommerferie er forbi, et nyt skoleår venter og dermed også et nyt spejderår. 

Et spejderår, hvor vi traditionen tro begynder med Høstmarked, som I kan læse om 

andetsteds i Stammen. 

 

Nogle spejdere skal endda begynde i en ny gren 1. september.  

Oprykning til en ny gren sker på vores oprykningstur for hele gruppen 31. august til 1. 

september. 

 

Jeg har i år fulgt troppens sommerlejr i Norge lidt 

på sidelinjen. 

Fantastisk at opleve de store spejdere, og hvordan 

de gennem guidning fra deres ledere kunne takle 

de udfordringer, de blev udsat for – lige fra 

madlavning, vandring på fjeldet, riverrafting til 

lejrbålsunderholdning.  

 

Jeg oplevede at telefonen ikke var det bærende i troppens liv, trods hvad vi ellers måtte 

læse i medierne om unge menneskers brug af sociale medier. 

Vi har heldigvis et andet værdigrundlag, der bygger på fællesskab og det at lave 

spejderaktiviteter sammen. 

 

Patruljesamarbejdet på tværs af køn og alder er en 

bærende del af al spejderarbejdet, og det udvikles 

gennem spejdertiden fra den lille 6-årige spejder til 

klanspejderen på 23. 

Børn leder børn, under vejledning af deres 

spejderledere, det vi i spejdersammenhæng kalder 

patruljeliv. Det at vi arbejder sammen i fællesskab, 

og at vi har tillid til at spejderne kan så meget, når 

de får lov.  

 

 



 
 

 

 

Derfor holder vi også fast i vores fælles ture som oprykningsturen og juleturen, netop for at 

de yngste kan se, hvad de ældre spejdere kan, og hvordan de arbejder, og de ældre 

spejdere kan guide og vejlede de yngste, og huske på at være nysgerrige som de mindste 

spejdere heldigvis stadig er. 

 

Vi glæder os til et nyt spejderår i 1. Ry Gruppe og til oprykningsturen lige om lidt. 

 

Gruppeledelsen 

v/ GL Lotte Thorup 

 

 

 

 
 
 
 



 
 
 

Derfor skal du hjælpe på Høstmarkedet. 

Pengene fra Høstmarkedet gør, at genboens søn eller datter kommer med på lejr eller PUF 

kursus, selv om de ikke lige har så mange penge at gøre godt med lige nu. 

Høstmarkedet gør at en lejr kun koster halvdelen af den rigtige pris, som forældre i andre 

grupper betaler. og det er gratis at tage på PUF og PLAN kurser hvis man har mod på en 

uges udfordringer og læring. 

Jamen, jeg er ikke kræmmer! 

Det er jeg heller ikke, men der er heldigvis nogle, der elsker at være kræmmere til 

Høstmarkedet, og tusinde tak for deres kæmpe indsats. 

Der er dog mange andre ting, der også skal gøres, som ikke har noget at gøre med at sælge 

lopper. Det er et stort arbejde i at stille markedet op og sortere og stille på plads.  

Der bruges tusinde timer på opstilling og nedtagning. Vi har brug for din energi, og vi elsker 

at møde nye mennesker, vi ser frem til at små snakke lidt med dig under opstillingen, men 

ekstra meget når vi skal rydde op bagefter, der mangler vi virkeligt dig med den der ekstra 

energi. 

 En travl familie? 

Derfor har vi også tilrettelagt sådan, at du kan hjælpe medens dit barn er til spejder og tage 

hjem sammen med dit barn.  

Giv dog gerne besked om, at det er sådan det er, så vi ved, hvor mange vi er efter mødet. 

Jeg vil rigtigt gerne hjælpe i weekenden, men jeg vil ikke stå og sælge. 

Det er helt fint, ikke alle opgaver drejer sig om at sælge lopper, der skal anrettes mad på 

tallerkner i grillen, vaskes op, tjekkes toiletter, tømmes skraldespande, bringes kaffe og 

saftevand ud til sælgerne, så de ikke vælter, sælge is og pølser, samt mange, mange andre 

usynlige, men vigtige ting der får sådan et marked til at fungere. 



 

 

Jeg kunne egentligt godt tænke mig at prøve at sælge 

Har du lyst til at prøve at sælge lopper, er der en erfaren, der gerne tager dig under sine 

vinger, og lader dig udfolde dit sælgertalent, om det er sølv pling eller urtepotter du 

brænder for at sælge, har vi lige din ting! 

Du får! 

En stor mulighed for at være social med nye mennesker, se hvad det er for nogle 
mennesker der er i 1. Ry Gruppe, og gøre en forskel for vores unge spejdere, der med 
overskuddet fra markedet får muligheden for at få en på opleveren til en super pris! 

Ses vi? 

Sommer hilsen fra 

Formanden. 

Leon Sindberg 

 

 



RY MyreR 
 
 
Kære Myrer og forældre 
 
Da vi myreledere stod og kiggede ud af morgenen lørdag d. 8. juni, hvor regnen stod ned 
lårfede stænger og overskrifterne hos nyhedsmedierne var noget i stil med “der bliver 
nedbørsrekord i weekenden”, blev vi ærligt talt lidt i tvivl om, om vi overhovedet kunne 
gennemføre årets traditionsrige sheltertur til Gyvelhytten.  
 
Det var lige indtil vi kom i tanker om, hvor fuldstændig rå Myrerne fra Ry er.  
“Hvad kan en spejder, hvis ikke sadle om” tænkte vi, og besluttede at afholde turen med 
base ved Lynghoved.  
 
Overnatning blev derfor fordelt i shelter, telt og bivuak.  
 
Vejret viste sig ikke fra den milde side hverken lørdag eller søndag, men myrerne viste sig 
derimod fra deres vildeste side. Deres gåpåmod gjorde, at det var en fuldstændig 
fornøjelse, at have gruppens yngste spejdere på tur. Tak for lån!  
 
Nu ser vi frem til klargøring til Høstmarked 17.-18. august, senere oprykningsturen 31.08-
01.09 med oprykning af spejdere samt omrokering af ledere. Derefter er der optag fra 
ventelisten.  
 
Husk både at melde jer til turen og som hjælper til Høstmarkedet. 
  
De bedste hilsner fra jeres ledere 
 
Eske, Irene, Jakob, Kathrine, Michael, Mikkel og Nanna 
 
 
 
 
 
 
 



RY MyreR 
 



Kære Gæst
På Knudhule Badehotel bestræber vi os altid på at levere 

den bedste mad-, vin- og værtskabsoplevelse.

Vores dygtige medarbejdere har mange års erfaring i at 
arrangere og afvikle selskaber og andre arrangementer.

Se mere på knudhule.dk

Randersvej 88, 8680 Ry | www.knudhule.dk | Tel. 86 89 14 07



 

 

 

 
 
 

 
 

 

Arkitekt Steen Hassager Petersen 
 

Bakkelyvej 2 – 8680  Ry 
 

Tlf. 86 89 20 55 



RY Skovmus  

Nyt fra Skovmusene 
 
 
Kære Skovmus og forældre 
 
 
Håber I alle har haft en dejlig sommerferie. 
Mon I kan huske, hvad vi havde på programmet op til ferien eller har på programmet i 
august? Hvis ikke, følger her en lille genopfriskning af, hvad vi brugte vores møder i 
Gyvelhytten på, og hvad vi kaster os over den kommende tid  
 
Spejderskills og ’Hvem er jeg?’ 
 
Før ferien flyttede vi vores møder ud i Gyvelhytten, hvor vi brugte tid på at genopfriske 
nogle af de klassiske spejderskills – bål, førstehjælp, knob, kniv og koder. Skovmusene 
skulle blandt andet spille Trines hjemmelavede spejderskills-spil til stor fornøjelse for alle. 
Skovmusene spillede på livet løs og havde en fest med at huske at bruge de færdigheder 
og lave de opgaver, som spillet krævede af dem. En prototype af spillet ses nedenfor.  
 
 

 
Mens vi var i Gyvelhytten brugte vi også tid på at tage mærket ’Hvem er jeg?’, hvor der 
både blev arbejdet med børns rettigheder og med at udtrykke egne meninger og 
respektere. 
Skovmusene skulle eksempelvis blive enige om en leg, de ville lege i mindre grupper. De 
havde i alt 20 minutter til at blive enige og til at lege legen. Og lad os bare slå fast…nogen 
fik meget legetid, mens andre brugte lang tid på at diskutere og stå fast på egne 
meninnger. Men alle nåede trods alt at komme i gang med med legen  
 



RY Skovmus  

 
 
 
Skovmusene var også med på den leg, vi ledere havde planlagt, omkring børns 
rettigheder. Her tog vi børnene til fange, fik dem til at lave usselt børnearbejde, håndtere 
giftigt affald uden beskyttelse - og vi tolererede ingen brok. Lederne var klædt ud som 
managere på en fabrik med børnearbejdere, og det hele var selvfølgelig bare for sjov.  
Men det gav et godt afsæt for at tænke over, hvad børns rettigheder betyder i deres egen 
hverdag, og hvad det vil betyde, hvis rettighederne ikke overholdes.  
 
Popcorn i lange baner og kræmmerhus 
 
Det sidste møde før ferien blev brugt på ren hygge. Vi lavede popcorn i lange baner og fik 
travlt med at konstruere kræmmerhuse – for kræmmerhuse kan nu alligevel indeholde 
flere popcorn, end man kan holde i hænderne ������ 
 

  

   
 



 

RY Skovmus  

 
 
 
August i Høstmarkedets tegn 
 
Efter sommerferien lægger vi - traditionen tro - fra land med det årlige Høstmarked 17.-
18. august, og vi starter op efter sommerferien med at gøre klar til dette. 
Skovmusene skal som vanligt stå for et par boder til markedet, men der er rigtig mange 
andre opgaver, som også skal løses, for at markedet kan afvikles. Der skal stilles op, 
hentes lopper, bages kager mm. og vi håber derfor, at I forældre har mulighed for at 
hjælpe til enten før, under eller efter Høstmarkedet. Jeres hjælp gør en kæmpe forskel og 
bliver virkelig værdsat. 
 
I skulle gerne have fået en mail ud, hvor I kan læse mere om, hvor I kan give en hjælpende 
hånd, men ellers kan I også læse mere på vores hjemmeside. 
 
Oprykningstur på Lynghoved 
 
Efter Høstmarkedet venter oprykningsturen på Lynghoved den 31. august til 1. 
september, hvor vi sender de ældste Skovmus op til Fjeldrotterne og byder velkommen til 
en masse nye Skovmus, der rykker op fra Myrerne.  
På oprykningsturen skal vi sove i bivuak, som vi selv bygger, på løb og en masse andet sjov 
og ballade, så husk at meld jer til turen på hjemmesiden. 
 
Med spejderhilsen 
 
Alle jeres Skovmuseledere 
 
 



 

Statsautoriseret revisionsvirksomhed
 Ellemosen 3, 8680 Ry

 Telf.  8622 0001
 Mobil 4057 0103
 mail@kildebjerg-revision.dk

REVISION   REGNSKAB  BOGFØRING   RÅDGIVNING



Ry Fjeldrotter 
FJELDROTTERNES SOMMERLEJR 

Fjeldrotterne var på en sjov, udfordrende, lærerig og sammentømrende sommerlejr på 
Vendelbo Jamboretten. På jamboretten deltog over 1000 spejdere fra både Danmark, 
Belgien, Østrig, Sverige, Norge, Luxembourg, Uganda og Ukraine. Der foregik en masse 
bytteri med mærker og tørklæder spejdergrupperne imellem, så Fjeldrotterne er kommet 
hjem med tørklæder i alle mulige mønstre og farver. Lejren foregik på en kartoffelmark lige 
uden for Mosbjerg - og kartoflerne kom til at spille en vigtig rolle, men mere om det senere. 

Vi ankom i strålende solskin lørdag og fik lynhurtigt slået vores køkkentelt op, så spejderne 
kunne holde skyggepauser fra lejretableringen. Det dejlige vejr skabte god stemning, men 
også et lidt langsommeligt tempo, og der blev hældt masser af vand og saft i spejderne, så 
de ikke smeltede helt. Sommer, solskin og søndage hænger sammen og også for os, for 
andendagen af lejren blev ligeså varm og skøn som dagen før, og vi flyttede rafter, bandt 
besnøringer og gravede, så vi til sidst havde en lejrplads med både bålsted, køkkenreol og 
Mosbjergs dybeste fedtfælde. Bagefter stod den på kæmpe vandkamp mod en masse af de 
andre spejdere, der også var på jamboretten. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Ry Fjeldrotter 
 

 

Mandag skiftede vejret, og vi nød en stille 
regnvejrsformiddag i teltene. Der blev spillet 
UNO og hygget og spist stegt torskerogn til 
frokost, og da vejret klarede op, spillede 
spejderne pinocchiofodbold mod hinanden. 
En lidt anderledes form for fodbold, hvor  

 

spillerne, godt spændt fast i klatreudstyr,  
hænger som en flok marionetdukker fra rafter. 
Virkelig sjov aktivitet, både for deltagere og 
tilskuere, så Fjeldrotternes allerstørste ønske er 
at få sådan en bane til Lynghoved.  

                                                                              

Tirsdag var der sol og et par byger, perfekt spejderlejrvejr. Fjeldrotterne kastede sig ud i en 
gang spejderpaintball. Her er våbnene melfyldte strømpebukser, så hvis I forældre har 
undret jer over, at spejderne kom hjem med rester af mel bag ørerne, kender I nu årsagen. 
Der var mere mel på tirsdagens program, da nogle af spejderne brugte eftermiddagen på at 
bage kanelsnegle over bål. Resten forsøgte sig med geocaching, hvilket bød på et par 
udfordringer, men som et par stykker alligevel lykkedes at komme i mål med. Nu tilbage til 
kartoflerne, for da spejderne søndag fandt ud af, at vi befandt os på en kartoffelmark, satte 
de gang i den helt store indsamling. Spejderne gravede og rodede ivrigt i jorden i lang tid i 
jagten på så mange kartofler som mulig. Tirsdag aften fejrede vi kartoffelhøsten ved at lave 
pommes frites og chips over bål. Virkelig lækker og sprødt (og med lidt snyd, for kartoflerne 
fra marken var ikke så pommes frites egnede, så vi købte et par poser i den lokale Brugs).  

Tirsdag kom der også endelig en huggeblok på vores lejrplads, og derefter var der rift om 
øksen, for Fjeldrotterne er virkelige glade for og gode til at hugge brænde. 

 



Ry Fjeldrotter 
 

  

 

 

Onsdag bød på solskin hele dagen, klatring, mere 
bagning over bål og fællesaktiviteter med spil og 
leg.  

 

 

 

  

 

 

 



Ry Fjeldrotter 
 

 

Torsdag var der jubilæumsdag, da det var den 
10. Vendelbo Jamborette, og programmet var 
derfor fælles for hele lejren. Der blev bl.a. lavet 
lanterner, spillet på spande og kæmpet med 
ærteposer, og det hele blev sluttet af med 
fællesspisning. 

  

 

 

Fredag var sidste hele dag, og også her nåede 
spejderne rundt til forskellige aktiviteter. Der 
blev leget med El, spillet mere pinocchiofodbold og brændt logoer på læder, inden der var 
fællesafslutning med chips uddeling til alle spejdere.  

Lørdag pakkede vi lejren ned, inden vi glade, trætte og helt fyldt op af gode 
spejderoplevelser kørte hjem til Ry.  

Og mobiltelefonerne… De var med, og spejderne fik en lille smule skærmtid de første par 
dage, inden de glemte alt om dem. For det er meget sjovere at hugge brænde, bytte 
tørklæder, lave fodbad, grave efter kartofler, klatre i træer og spille bold med sine 
spejdervenner ������  

 

 

 

 



Ry Fjeldrotter 
 

 

Tak til Fjeldrotterne for en fantastisk lejr med 
solskin, regn, rekordmange besøg hos 
samaritterne, sure tæer, kanelgifler, lidt gråd, 
masser af glæde og helt vildt mange sjove 
oplevelser. 

Kasper, Bo og Stine  

 

 

 

 

 

Efter Sommerferien starter vi med 
Høstmarkedet d. 17-18. august. Og 
oprykningsturen den 31. august – 01. september. Læs mere på vores hjemmeside, hvor I 
også kan melde jer til. Og få gerne jeres forældre til at melde sig som hjælpere til 
Høstmarkedet – vi har brug for al den hjælp vi kan få. 

 

 

 



  

  
Støt vore annoncører 

– de støtter os       

 



 

Sommerlejr til Norge. 
 
19 spejdere og 4 ledere kørte afsted fra Ry en meget tidlig mandag morgen med kurs 
mod Hirtshals – Kristiansand og Evje som endelig destination i Norge. Humøret var 
højt i bussen fra starten af, og det kom til at dominere hele turen, at alle faktisk var i 
godt humør det meste af tiden.  
 
Vi ankom til Evje ud på eftermiddagen og fik anvist den mest fantastiske plads på en 
campingplads, hvor vi slog lejr ned til en elv. 

 
 
De næste to dage var fulde af aktiviteter. 
Tidligt op hver morgen, spise morgenmad, smøre madpakker (og efterhånden fandt 
spejderne ud af, at der skal meget mad med til en hel dag) og vaske op. Så en gåtur på 
fire km til Trollaktiv – et aktivitetscenter med mange spændende muligheder. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Spillede 

laser-tag 

game 

River-

raftede 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi gik selvfølgelig de 4 km hjem igen hver dag og så havde spejderne i princippet fri 
resten af dagen, men skulle selvfølgelig også nå at lave aftensmad over trangia og 
vaske op efter det. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

træklatring 



 

Mit (Susannes) ur meldte om 33.000 skridt disse to dage – og jeg var ikke nær så aktiv 
som spejderne, må jeg indrømme. 

 
 

Der blev hurtigt ro i teltene om aftenen        
Torsdag var flyttedag. Her blev hele lejren pakket sammen og vi kørte i bus i 4 timer til 
næste destination, Preikestolens Camping ved Stavanger. 
 

 
 
Fredag igen tidligt op og på vej mod Preikestolen. En vandretur som normalt er på 4 
km hver vej, men som vi lige toppede med 4 km til og fra campingpladsen også. 
Med andre ord 8 km opad… og lige så langt ned igen. 
Vi var heldige med vejret, for trods udsigter til regn holdt det tørvejr og inden vi 
nåede udsigtspunktet oppe ved Preikestolen var det også klaret op, så vi kunne se 
langt og få nogle gode billeder. 
 
 
 

Vi måtte ikke 

tænde bål, 

men 

holdt ”lejrbål

” med 

kanelsnegle 

bagt i trangia 

alligevel. Her 

laver 

Hugorme 

underholdnin

g 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Den sidste hele dag i Norge var det meget varmt og solrigt. Vi havde planlagt en tur 
op på et udsigtspunkt ned over den nærmeste by men gik lidt forkert og endte i 
stedet i et mindre villakvarter lidt oppe ad bakken. Her mødte vi sørme en isbil efter 
samme princip som de danske hjemisbiler. Det blev selvfølgelig udnyttet, vi ledere 
havde på forhånd annonceret, at vi ville give en is denne sidste dag. 
 

 
 



 

Herefter gk vi ned i byen og holdt en dejlig frokostpause på en lille holm i fjorden. 
Spejderne fik lov at proviantere i den lokale Rema, så den sidste aften var der ingen, 
der manglede slik og søde sager… 
 
Tilbage i lejren udnyttede vi det gode vejr til at få alle telte pakket ned i tørvejr, så der 
kun var det store stjernetelt og et enkelt ledertelt tilbage. Alle spejderne sov under 
stjerneteltet i en stor bunke den sidste nat. Det blev for nogen en lidt kaotisk nat, da 
der kom store mængder regn, men heldigvis skulle vi jo bare hjem dagen efter. Den 
sidste dag evaluerede vi på turen og alle havde været godt tilfredse med det hele – 
undtagen myg og regn, som vi ikke helt slap for. Sådan er det nok at tage til Norge om 
sommeren. 
Tak for en helt fantastisk tur. 
 

Høstmarked. 
 
Det er penge fra høstmarkederne som blandt andet sikrer, at troppen hvert fjerde år 
kan komme på en udlandstur. 
 
VI OPFORDRER ALLE FORÆLDRE TIL AT STØTTE OP OM HØSTMARKEDET VED AT 
HJÆLPE TIL I UGEN OP TIL OG UNDER AFVIKLINGEN AF MARKEDET. 
HVIS MANGE GØR LIDT ER DET EN OVERKOMMELIG OPGAVE SOM GRUPPEN TJENER 
VIRKELIG MANGE PENGE PÅ.  
 

  
 
 
 

Den 10/8 mødes 

alle tropsspejdere 

på Lynghoved for 

at sætte vartegnet 

til høstmarkedet 

op 



 

 
 
Fredag den 16/8 kommer de af spejderne, der har mulighed for det op på Lynghoved 
og overnatter, så der er nogen til at passe på alle lopperne om natten. 
 
Lørdag den 17/8 bager troppen traditionen tro pandekager i boden til Høstmarkedet. 
 
Søndag den 18/8 lukker markedet kl. 13 og her kan spejderne finde ting til deres 
patruljerum og i øvrigt er der stor brug for forældrekræfter til at pakke ned også både 
her og ved mandagens spejdermøde den 19/8. 
 
Oprykningstur. 
 
Weekenden 31/8-1/9 er der oprykningstur, der starter på Lynghoved. Når de nye 
spejdere er rykket op lørdag kl 16 går troppen ud til Gyvelhytten, hvor vi skal have 
vores eget oprykningsritual og lære hinanden at kende samt hygge os. Vi overnatter i 
shelterne derude. 
 
Spejderhilsen 
 
Philip, Signe, Jacob, Claus og Susanne. 
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 BESTYRELSEN Mail: bestyrelsen@ryspejder.dk   
Bestyrelsesformand Leon Sindberg Kærmindevej 11      formanden@ryspejder.dk 2943 7226  
Kasserer Susanne Løvheim Lyngdal 6                kassereren@ryspejder.dk 2021 8965  
 GRUPPELEDELSEN Mail: gl@ryspejder.dk   
Gruppeleder Lotte Thorup Søvænget 4 8689 3348  
Gruppeleder Annette Hinkbøl Silkeborgvej 52 4045 6517  
Gruppelederassistent Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939  
Mødedag: Mandag MYRER (6 - 8 år) Mail: myrer@ryspejder.dk   
16.45 – 18.00 Irene Bjerum Paulsen Skovvænget 20 8788 0307  
 Jakob Studtmund Andersen Bymosevej 113, 8210 Hasle 2537 6525  
 Eske Jakobsen Akacievej 20 2939 4579  
 Mikkel Solberg Thorsvej 4 4242 0797  
 Nanna Rosen Vium    
Mødedag: Tirsdag SKOVMUS (8 - 10 år) Mail: skovmus@ryspejder.dk   
17.00 – 18.30 Helle Juul Bak Vessøvej 40 5192 3800  
 Rune Borgbjerg Fjeldstedsvej 3 2537 0811  
 Emil Uhre Kildebjerg Bakkevej 21 5129 6950  
 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687  
 Signe Kromann Mølhave Søkildevej 17 3137 2535  
 Emil Aaby Pallesen Egevej 38 3031 3207  
 Lars Trier Husted Kildebjerg Skovvej 48 6124 0213  
 Trine Middelboe Silkeborgvej 10, Sorring 2514 9665  
 Kristian Løkke Kristensen Kielsgaardsvej 42 6167 6891  
 Martin Fredsøe Hassl Bjedstrupvej 25 B, Bjedstrup 8751 4212  
 Lærke Møller Andersen Klostervej 126 2250 8060  
Mødedag: Onsdag FJELDROTTER (10 - 12 år) Mail: fjeldrotter@ryspejder.dk   
17.30 – 19.00 Bo Madsen Vessø Vænge 2 3152 9362  
 Kenneth Lynghøj Christensen Fjeldstedvej 10 4010 1524  
 Kasper Præstgaard Rugaards Skovvej 61 3138 4687  
 Martin Vistisen Vessøvej 40 5161 6094  
 Susanne Kragsig Holm Klostervej 76 3074 7716  
 Christina Børlum Winther Gartnervænget 15 2162 3158  
 Stine Marie Christensen Bøgeve 62 2140 8537  
 Silke Hauge Bülow Tippethøj 9 2869 6223  
Mødedag: Mandag TROP (12 - 16 år) Mail: troppen@ryspejder.dk   
19.00 – 21.00 Susanne Frandsen Odderholm 28 9394 5568  
(vinter: kun til 20.30) Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733  
 Signe Bundgaard Madsen Isagervej 23 B, st. 1  6018 7890  
 Jakob Juul Eriksen Silkeborgvej 10, Sorring 2096 8008  
 Claus Thorhauge Odderholm 28 2020 3515  
Mødedag: Tirsdag KLAN (16 - 23 år) Mail: klana@ryspejder.dk   
 Asbjørn Aaen Egevej 3 6166 7288  
 Philip Bjerregaard Arbjerg Kildebjerg Skovvej 29 7122 8733  
 FRYS. (Første RY’s Støtter) Mail: frys@ryspejder.dk   
Kontaktperson Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 4011 6193  
Kontaktperson Jens Larsen Vessø Vænge 40 4021 7620  
 LYNGHOVED, Skb.vej 86    
Hytteansvarlig Jørgen Gammelgaard Siimvej 22 (mail: hyttefar@ryspejder.dk) 4011 6193  
 GYVELHYTTEN, Lyngvej 12 Mail: gyvelhytten@ryspejder.dk   
Hytteansvarlige og udlån Anita & Henrik Berg Klostervej 53 2145 1066  
 Susanne & Jan Løvheim Lyngdal 6 2129 0939  

GRUPPENS HJEMMESIDE: 1.rygruppe.dk  
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